



Pressmeddelande – Sveriges Akademiska Idrottsförbund 2012-01-17



Jerker Lysell är en av årets pristagare av Svenska Spels elitidrottsstipendium. Bilden är tagen under Student-VM i orientering, i Borlänge 2010. Foto: Klas Bringert (SAIF)

Elitidrott och studier premieras

Under gårdagens Idrottsgala delades Svenska Spels Elitidrottsstipendium ut. Bland pristagarna fanns bland andra Jerker Lysell, regerande studentvärldsmästare i orientering. Riksidrottsförbundet (RF) och Sveriges Akademiska Idrottsförbund (SAIF) arbetar hårt för bättre möjligheter för unga talanger att kombinera elitidrott med eftergymnasiala studier. Bland annat genom satsningen på framtida riksidrottsuniversitet.

Blivande ingenjör och världsmästare

Jerker Lysell kammade hem titeln som studentvärldsmästare i sprintorientering, under Student-VM i Borlänge 2010. Sedan dess har han bland annat blivit 11:a på VM i orientering, tagit en världscupseger i TV-direktsändning från Götaplatsen i Göteborg och deltagit i EM i terränglöpning. Igår mottog Jerker Svenska Spels elitidrottsstipendium på 40 000 kronor vilket betyder att han kan satsa vidare mot världstoppen parallellt med studierna inom maskinteknik vid Högskolan Dalarna. Jerker berättar att han antagligen klarat sin elitsatsning även utan stipendiet, men att det ger en betydligt större trygghet i sin satsning mot toppen.

- Jag ska komma hem från VM med ett guld, säger Jerker.

Talangutveckling genom studentidrottstävlingar

Internationellt har studentidrott mycket hög status och många länder använder Student-VM och Universiader systematiskt i sin talangutveckling. På senare år har fler svenska idrottare fått upp ögonen för denna möjlighet och bland årets stipendiater har 15 personer tidigare deltagit i ett Student-VM eller i en Universiad.



Elitidrott och studier

Elitidrott och studier premieras inte bara av Svenska Spel under Idrottsgalan. Det är även ett högt prioriterat område för både Riksidrottsförbundet (RF) och Sveriges Akademiska Idrottsförbund (SAIF). Detta visades tydligt under 2011 års Riksidrottsmöte i Uppsala. Där beslutades bland annat att inleda ett arbete med att införa riksidrottsuniversitet för att underlätta för elitidrottare att kombinera sin idrott med eftergymnasiala studier. Frågan var en del av RF:s verksamhetsinriktning för den kommande tvåårsperioden, men lyftes även i en motion från SAIF.

Fakta – Student-VM

Student-VM arrangeras av det Internationella Studentidrottsförbundet (FISU) och avgörs vartannat år. Tävlingarna håller hög internationell klass och är öppna för studerande vid eftergymnasial utbildning i åldern 18-28 år. Sveriges Akademiska Idrottsförbund (SAIF) ansvarar för nomineringar och anmälningsförfarande för svenska deltagare. Under 2010 arrangerade FISU två Student-VM i Sverige: **Student-VM i innebandy** (Umeå) och **Student-VM i orientering** (Borlänge).

Fakta – Universiaden

Universiaden är en av världens största tävlingar, trots att den är relativt okänd i Sverige. Universiaden har arrangerats vartannat år sen starten 1959 och är uppdelad i en **Sommaruniversiad** och en **Vinteruniversiad**. Tävlingarna håller högsta internationella klass och brukar fungera som förberedelse inför kommande landslagsuppdrag och andra stora internationella mästerskap. Evenemanget har inga kopplingar till den olympiska rörelsen, men brukar i folkmun kallas för "Student-OS". För att få delta i Universiaden måste man vara mellan 18 och 28 år och bedriva eftergymnasiala studier. Sveriges Akademiska Idrottsförbund (SAIF) ansvarar för nomineringar och anmälningsförfarande för svenska deltagare. De två senaste Universiaderna ägde rum förra året i Shenzhen, Kina (Sommaruniversiad) och i Erzurum, Turkiet (Vinteruniversiad).

Presskontakter

Johanna S:t Clair Renard, *Ordförande*
Sveriges Akademiska Idrottsförbund
0709-70 36 53



Fakta – Sveriges Akademiska Idrottsförbund

Sveriges Akademiska Idrottsförbund (SAIF) har 63 medlemsföreningar med sammanlagt cirka 70 000 studenter och är ett av Riksidrottsförbundets 70 specialförbund. SAIF samordnar det svenska deltagandet i Student-VM och Universiader och arrangerar på hemmaplan Student-SM, utbildningar och konferenser. Det övergripande syftet är att samordna och utveckla svensk studentidrott.